2025  IKKO 全日本拳法会本部定期会議  議事録

会議名 2025 世界拳法会連盟 Japan 全日本拳法会本部定時会議

日 時 2025 年 12 月 19 日 16:00～17:30
場 所 可美公園総合センター 研修室２

出席者

浅井先生（議長）、大橋千秋先生、大橋廣子先生、西村環先生、西村美紅先生、西

村静流先生、山本先生、大村先生、野澤先生、齋藤先生、佐原先生、川端先生、柳

瀬先生、古武家先生、高見先生、小針先生（司会進行）

■開会の辞
浅井議長より開催の挨拶。

■議題内容
１．2025-2026 年度事業計画

２．全日本拳法会本部役員・事務局 拳法会茶道部組織図

３. その他

１．第１号議案 2025-2026 年度事業計画
・事業計画の説明（別紙参照）

1 月 10 日 稽古始め   10:00〜 （※浜松武道館１０時）

2 月 7 日  IKKO 総会     15:30 集合・16:00 開始予定

3 月 7 日  朝倉杯（※場所および時間等詳細は後日連絡）

→前年度の優勝杯を浜松地区で確認すること。（野澤先生）

5 月 25 日

居合道・形（オンライン）の開催要項について

■形について

→中学生以上の男女混合・３人以下／組の団体演武

※海外向けに「2014 年 4 月 1 日以前の生年月日を有する者」の設定を行うこと

→各支部代表１チームまでの参加とする

→海外の参加可能数については、事務局側で今後調整

→内容は「初段〜参段」

→受賞者へは何を用意するか？：賞状のみ。海外へはデータ送信。

■居合について

→立居合６本とする

→参加制限はなし（中学生以上・人数制限はなし）

→受賞者へは賞状のみ。海外へはデータ送信。

・開催通知等、事務局で取りまとめ、副会長（浅井先生）→会長（ファン先生）の

承諾を得ること。

9 月 9 日〜10 日：日本武道学会（仙台）

10 月 3 日   ：IKKO 定時会議

10 月 17 日  ：障害者武道協会総会

■拳法会茶道部としての活動予定

2026 年 3 月 29 日（日）に名古屋での卒業茶会についても計画中。

→日程・場所調整中

8/23：浴衣茶会（※東海地区の一覧表を修正すること）

→日程は決定。場所は調整中

【承認】

【承認】形・居

合オンライン

2026 の募集要項

について

【承諾】

【承認】

【承認】

議長に浅井隆夫、議事録

署名人に齋藤淳、文責に

川端崇裕を選出

【参考情報】茶道部浜松としての活動案報告

2026 年 1 月 13 日（火） ：火曜日稽古の後に茶会？を検討中

2026 年 5 月      ：小規模の茶会検討中（ともみ先生の着付け教室関連）

2026 年 8 月 23 日（日） ：ゆかた茶会（日程のみ決定、場所については白鳥庭

園、覚王山のご意見がありましたが決定次第連絡します）

【その他】新規会員の確保と、生涯武道の推進（既会員が継続できる体制つくり）

を目指すこと

     卒業茶会は各支部で行えばとの意見もあがったが拳法会の一環であるた

め一括で催すものとする。

3 月 29 日（月）場所：名古屋予定 ※詳細については後日連絡

名古屋担当：佐原先生、浜松担当：栁瀨先生

２．第２号議案

■役員及び事務局組織案

・会議資料参照

→段位、氏名等の誤記を要訂正

■茶道部組織図について

３．第３号議案・その他
・次回総会 2026 年 2 月 7 日（土）※場所・時間等後日連絡

■閉会の辞
山本先生より閉会の挨拶

以上

【承認】

茶道部運営の方

向性等について

【承認】

。

【承認】

備考）

議事録署名人  齋藤 淳 ㊞

文章責任者  川端 崇裕 ㊞